СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2023                                                                                        № 2/2

п.Поливаново

Об отчете Главы муниципального образования

«Поливановское сельское поселение» за 2022 год

  Руководствуясь  частью 6 статьи 34 Устава муниципального образования

«Поливановское сельское поселение», заслушав отчет Главы  муниципального

образования "Поливановское сельское поселение",  Совет депутатов

муниципального образования "Поливановское сельское поселение"

р е ш и л:

1. Отчет Главы муниципального образования "Поливановское сельское

поселение" за 2022 год утвердить (прилагается).

2. Деятельность Главы муниципального образования «Поливановское

сельское поселение» оценить как удовлетворительную.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава муниципального образования

«Поливановское сельское поселение»             М.М.Шипова

Приложение

к решению Совета Депутатов

муниципального образования

«Поливановское сельское поселение»

от 22.02.2023 №2/2

ОТЧЕТ О РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

главы МО Поливановское сельское поселение Шиповой М.М. за 2022 год

Уважаемые присутствующие!

В соответствии c действующим федеральным законодательством — главы

муниципальных образований и главы администраций поселений ежегодно

должны отчитываться  о проделанной работе, по исполнению бюджета

поселения за прошедший год и определить основные направления работы на

очередной финансовый год, исходя из утвержденного советом депутатов

бюджета. Так нам предписывает 131 Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав

муниципального образования, так как жители поселения должны знать, чем

занимаются депутаты, администрация, какие решают проблемы, как

расходуются бюджетные средства, выполняются их наказы.

Такие отчеты в нашем поселении проводятся ежегодно и сегодня я, как глава

муниципального образования, исполняя полномочия председателя совета

депутатов, представляю отчѐт о результатах деятельности Совета депутатов за

2022 год.

Деятельность Совета депутатов муниципального образования Поливановское

сельское поселение в 2022 году проводилась в строгом соответствии с

федеральным и областным законодательствами с учетом интересов жителей

поселения и была направлена на дальнейшее социально-экономическое

развитие. Это выражалось в создании, формировании и обеспечении всей

необходимой правовой, организационной и финансово-экономической базы как

основы для динамичной и комплексной жизнедеятельности поселения.

Работа по основным направлениям деятельности Совета депутатов

осуществлялась в пределах полномочий, установленных Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации». Основными видами деятельности

Совета депутатов являлись:

— разработка проектов решений совета депутатов;

— анализ проектов нормативно-правовых актов, вносимых на рассмотрение

совета депутатов;

— подготовка замечаний, предложений по рассматриваемым проектам;

— участие в публичных слушаниях;

—  работа с наказами населения, содействие в решении вопросов местного

значения;

— взаимодействие с общественными организациями;

— контроль за исполнением решений совета депутатов;

— встречи с населением и отчеты перед ними;

— взаимодействие с администрацией МО, с главами и депутатами других

поселений, совместное решение проблемных вопросов.

За 2022  год при активном участии всех депутатов, при том, что они

неосвобожденные и работают на безвозмездной основе, было проведено 16

заседаний Совета депутатов, рассмотрено и принято 48  различных решений и

положений.

На заседании совета депутатов утверждались:

-  ключевые  показатели и их целевые значения, индикативные показатели для

видов муниципального контроля на территории муниципального образования

«Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области

- Проекты решений:

*О проведении   публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

муниципального образования  «Поливановское сельское поселение» «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования

«Поливановское сельское поселение»

*Об утверждении Правил благоустройства на территории

муниципального образования «Поливановское сельское  поселение»

*О внесении изменений в решение №58 от 24.12.2018 г. «О назначении

сельских старост»

*О назначении выборов депутатов Совета депутатов муниципального

образования «Поливановское сельское поселение» пятого созыва

*О внесении изменений в решение Совета депутатов от 07.06.2019 №12 «Об

утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение

должности Главы администрации муниципального образования

«Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской

области»

*О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Поливановское сельское поселение» от 24.10.2019г  № 19 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Поливановское сельское поселение»

*О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.04.2022 № 13/5 «Об

утверждении Правил благоустройства на территории муниципального

образования «Поливановское сельское поселение»

*О внесении изменений в решение Совета депутатов от 12.12.2011 № 27 «О

пенсионном обеспечении муниципальных служащих органов местного

самоуправления  муниципального образования «Поливановское сельское

поселение

*О назначении сельских старост ( п.Поливаново и с.Акшуат)

*Об избрании главы муниципального образования «Поливановское сельское

поселение» Барвшского района Ульяновской области

*О выдвижении кандидатур в состав Совета депутатов муниципального

образования «Барышский район»

*О подтверждении и регистрации депутатской группы МО «Поливановское

сельское поселение» О подтверждении и регистрации депутатской группы МО

«Поливановское сельское поселение»

*О создании постоянных комиссий и структуре Совета депутатов МО

«Поливановское сельское поселение»

*О  проведении конкурса на замещение должности Главы администрации

муниципального образования «Поливановское сельское поселение»

*О внесении изменений  (решение от 24.06.2021г № 21 «О земельном налоге»,

решение от 29.09.2021г № 26 «О земельном налоге»).

*О внесении изменений в решение от 22.11.2017 года № 17 «Об установлении

налога на имущество физических лиц на территории муниципального

образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района

Ульяновской области»

*Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов муниципального образования

«Поливановское сельское поселение» Барышского района

*О  создании муниципального дорожного фонда

муниципального образования «Поливановское сельское поселение»

*О  внесении изменений в решение от 22.11.2019 №31 «О передаче

осуществления части полномочий органам местного самоуправления

муниципального образования «Барышский район»»

—  Бюджет МО Поливановское сельское поселение,

— Отчет об исполнении бюджета

- О плане работы Совета депутатов муниципального образовании

«Поливановское сельское поселение»  на 2022 год

Все это находится в открытом доступе в реестре решений на официальном

сайте администрации поселения, так же хочу отметить, что все нормативно-

правовые акты, прежде чем вынести на рассмотрение Совета депутатов,

проходят тщательную экспертизу в Прокуратуре Барышского района на предмет

соблюдения действующего законодательства и после их принятия публикуются

в средствах массовой информации.

 Сейчас в Совете депутатов представлены практически все сферы

жизнедеятельности поселения: спорт, культура, образование, ЖКХ,

градообразующее предприятие, ветеранское движение.

При Совете депутатов созданы 2 депутатских комиссии,. Комиссия по

социальной и молодежной политике, местному самоуправлению . Комиссия по

ЖКХ , бюджету, транспорта и дорожного хозяйства, аграрной политики,

природопользованию и охране окружающей среды.

В связи с пандемией  депутатами Совета депутатов    личные приемы граждан

проводились  по запросу. Так как население предпочитает общение в

неформальной обстановке общение с избирателями проходит на рабочих местах

и по месту жительства. Мы это понимаем и всегда готовы выслушать, помочь в

решении проблем.

Обращений поступило 10. 2 обращения от жителей с. Водорацк , 8 –от жителей

п.Поливаново. В основном вопросы касаются  работы Администрации и Совета

депутатов.

Поселение у нас динамично развивается, мы все видим положительные сдвиги,

которые у нас происходят, более подробно это прозвучало  в отчете главы

Администрации . Хотя вопросы и нерешенные проблемы у нас еще есть, как и у

всех, но депутатский корпус муниципального образования видит эти задачи и

готов их решать совместно с администрацией поселения при помощи районной

администрации.

В заключение хочу поблагодарить всех депутатов, специалистов

администрации, администрацию района  за конструктивную, добросовестную и

плодотворную работу на благо жителей нашего поселения.

Спасибо!